Ad hoc caput spectat infirmitas corporis, impediens solitas meditationes & alia deuotionis exercitia, quibus alioqui tunc si possemus, liberare nos impeuderemus: & dum non possumus, & quo id animo ferendum est, vti docuit Dominus S. Gertrudem. *Cum enim vice qua-
dam à rigore Ordinis, causa infirmitatis, impedita, ad
pct. audiendas Vesperas confidisset, ex desiderio & more
cordis dixit ad Dominum: Nonne Domine tibi laudabilis foret, quod nunc inter Conuentum in choro es-
sem, ac orationibus vacarem, ceterisque regularibus exercitiis infundarem, quodq; nunc ista debilitate de-
tent, tantum tempus consumio negligenter? Ad quam
Dominum: Num tibi sponsus videtur ministris delectari in
sponsa, quando familiariter eius conuersatione potitur in
domo, quam cum gloriatuerit ipsam ornatam procedere
ad spectaculum vulgi? Inter haec illa intellexit, quod
tunc anima quasi ornata procedit ad publicum, cum
in studio bonorum operum exercetur ad gloriam Dei.
Sed tunc quasi in conlauicium sponso quiescit, cum à*

talibus studiis corporali molestia impeditur. Quia tunc delectamentis propriorum sensuum priuata, solum diuina relinquit voluntati. Et inde Dominus in homine tanto magis delectatur, quantum minus homo ipse suis in se inuenit, vnde posit vane delectari vel glorari. Et l. 1. c. 10. alio tempore, cum corporali impeditie infirmitate pag. 288,
segnius Deo intendisset, tandem rediens ad se pragmata conscientia, humili deuotio hunc suum de-
clam studuit Domino confiteri. Et cum timeret separ-
longam moram laboraturam, antequam suauitatem diuinae gratie recuperaret, subito in instanti presenti ad se benignitatem Dei, per blandissimum amplexum acclimatam & dicentem: *Filia tu semper mecum es, & omnia mea tua sunt. In quibus verbis intellexit, quod quan-
tuus homo quandoq; ex humana fragilitate suam intentionem negligit ad Deum dirigere pia ramen misericordia Dei non negligit omnia opera nostra, aeterna remuneratione reputare digna, si solummodo voluntas non auertatur à Deo, & homo frequenter penitit ab omnibus que conscientia remordet. Cum vero ante se. Ibid. pag.
sum quoddam sentiret infirmitatem, desiderauit à 239,*

*Domino, ut eam vique posset festina sanari feruare, vel saltet infirmitatem sic temperaret, ne à celebritate ipsius festi impidetur, sed tamen infuper se totam diu-
næ voluntati commisit. Super quo, à Domino tale accep-
pit. *Per hoc quod à me ista queris & infuper voluntatis mea committis, ducis me ad hortum delicia-
rum areolis florum constitutum, & mihi valde amanum. Sed scias, quod si te exaudiero in hoc, quod non impe-
diaris à meo servitio, tunc ego te sequor ad areolam in
qua tu magis delectaris. Si vero te non exaudiero, &
tu in patientia perseueraueris, tunc te sequeris me ad
areolam in qua ego magis delector, quia plus ameni-
tus inuenio in te, si habueris desiderium cum gran-
mine, quam si habueris cum delectatione denota-
tionem.**

*Quod si aridates oriuntur ex negligentia nostra (infra capite quarto explicanda) curandum est, ne in villam ex negligentibus volvis la-
batur.*

Denique sola naturæ nostræ etiam inculpa-
bilis instabilitas, solet esse causa distractio-
nem & euagationem mentis. Ideo S. Ambrosius dif-
fersens de statu ordinario horum: *Frequenter, in-
I. defig-
quit, irrepit terrenarum illecebrosa cupiditatum & va-
nitatum offusio mentem occupat, ut quod studeas vita-
re, hoc cogites, animoq; volvas. Quod cauere difficile est
homini, exuere autem impossibile. Denique voti magis
eam esse rem, quam effectus, refutatur Propheta, dicendo:
declina cor meum in testimonia tua & non in auari-
tiam. Non enim in potestate nostra est cor nostrum, &
nostra cogitationes, qua imprudentia offusae, mentem ani-
mumq; confundunt, atque alio trahunt, quam tu pro-
posueris; ad secularia renocant, mundana inferunt, ro-
luptaria ingerunt, illecebrosa intinxunt, ipsaq; in tem-
pore quo elenare mentem putamus, infertis in animis cogitationibus ad terrena plerumque deicimus. Quo-
modo autem distractio-nes hinc ortæ abigende
sunt, infra dicetur.*

CAP.